
                                                                    

 

 

 

 

 

     

Setembro-14               

Dispensa de Licitação FDL 0005/2014 ratificado em 03.09.2014 

Doc. Nº Data  Quant. Unid. Discriminação Valor unit. Valor total  Licitante vencedor 

Contrato 1179/2014 03/09/2014 4 Horas 

Contratação de 
Consultoria, a fim de 
atender ao disposto na 
meta 02 – realização de 
04 oficinas para o 
mapeamento de ideias 
de negócio, utilizando a 
metodologia Canvas 
com professores, alunos 
de graduação e pó- 
graduação e 
empreendedores 
vinculados a projetos de 
extensão. 

R$ 75,00 R$ 300,00 
Instituto Tecnológico de 

Negócios Ltda. - ME 

  
TOTAL   R$ 300,00 

 
TOTAL GERAL R$                           300,00  

Setembro-14               

Dispensa de Licitação FCP 0002/2014 Homologado em 08.09.2014 

Doc. Nº Data  Quant. Unid. Discriminação Valor unit. Valor total  Licitante vencedor 

Ordem 
de 

Compra 
104545 11/09/2014 1 Unid. 

Fotômetro de bancada 
para análise 
multiparâmetro de 
amostras de água 
superficial e potável 

R$ 3.570,00 R$ 3.570,00 
Hanna Instruments Brasil Imp. 

Export. Ltda. 



                                                                    

 

 

 

 

 

     

Ordem 
de 

compra 
104545 11/09/2014 1 Unid. 

Fotômetro 
multiparâmetro COD 
para águas residuais HI 
83214-01 2 

R$ 4.000,00 R$ 4.000,00 
Hanna Instruments Brasil Imp. 

Export. Ltda. 

  
TOTAL   R$ 7.570,00 

 
TOTAL GERAL R$                        7.570,00  

Setembro-14               

Dispensa de Licitação FCP 0003/2014 Homologado em 08.09.2014 

Doc. Nº Data  Quant. Unid. Discriminação Valor unit. Valor total  Licitante vencedor 

Ordem 
de 

Compra 
104683 16/09/2014 1 Unid. 

Traçador de curva de 
histerese Modelo TLMP-
TCH-14 Globalmag 

R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 
Globalmag Trans Mag Ind e 

Com Letd EPP 

Ordem 
de 

compra 
104683 16/09/2014 1 Unid. 

Gaussímetro Modelo 
TLMP-HALL Globalmag 

R$ 2.250,00 R$ 2.250,00 
Globalmag Trans Mag Ind e 

Com Letd EPP 

  
TOTAL   R$ 32.250,00 

 
TOTAL GERAL  R$                     32.250,00  

Setembro-14               

Dispensa de Licitação FCP 0005/2014 Homologado em 24.09.2014 

Doc. Nº Data  Quant. Unid. Discriminação Valor unit. Valor total  Licitante vencedor 

Ordem 
de 

Compra 
105043 25/09/2014 1 Unid. 

Cuba de Transferência 
Modelo Semi DRY70X 
Hoefer 

R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 
Nova Analítica Import. E Export. 

Ltda. 

  
TOTAL   R$ 5.000,00 

 
TOTAL GERAL 

R$                        5.000,00  
 
 



                                                                    

 

 

 

 

 

     

Setembro-14               

Dispensa de Licitação FCP 0006/2014 Homologado em 24.09.2014 

Doc. Nº Data  Quant. Unid. Discriminação Valor unit. Valor total  Licitante vencedor 

Ordem 
de 

Compra 
105045 25/09/2014 1 Unid. 

Osciloscópio Analógico 
OS 11 ICEL 

R$ 1.870,00 R$ 1.870,00 
Gebeli Comercial 

Eletroeletrônica Ltda. 

Ordem 
de 

compra 
105045 25/09/2014 1 Unid. 

Gerador de Sinais 
Analógico GV 20002 
ICEL 

R$ 735,00 R$ 735,00 
Gebeli Comercial 

Eletroeletrônica Ltda. 

  
TOTAL   R$ 2.605,00 

 
TOTAL GERAL  R$                       2.605,00  

           

 

 

 

 

 

 

 

 


